
Всеукраїнська кампанія 
соціальних змін 

в межах Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору 
та ініціативи першої леді України 
Олени Зеленської «Без бар’єрів»



Дослідження

87% респондентів вважають, 
що безбар’єрність – важлива 
цінність для суспільства.

57% людей в цілому знають 
про безбар'єрність 

26% – важко відповісти, що це 
таке 



Безбар’єрність — це суспільна норма,
 і ми з вами формуємо її



Як ми можемо це робити? 

● підвищувати розуміння та обізнаність 
громадськості щодо принципів безбар’єрності.

● демонструвати практичні приклади та історії з 
реального життя, які ілюструють цю цінність в дії.

● активізувати зміни на рівні особистості та 
громади.



Всеукраїнська кампанія соціальних змін спрямована на покращення 
розуміння та обізнаності громадськості щодо принципів безбар’
єрності в ключових сферах: фізична, інформаційна, цифрова, 
суспільна, освітня та економічна.

Мета першої хвилі кампанії - пояснити, що таке безбар’єрне суспільство, 
навіщо потрібні безбар’єрні рішення

Початок — червень

Мета другої хвилі - активізація змін на рівні особистості та громади

Початок — серпень



Ключовий наратив

Ми всі відчуваємо на собі вплив бар’єрів. 

Коли не можемо дістатися, куди треба. Або не 
можемо претендувати на роботу (бо в вакансії 

вказано “жінка 25-35”). 

Різниця полягає лише в тому, що дехто “не може” 
періодично. А дехто – постійно.



А потрібно, щоб усі все могли



Коли можеш



Безбар’єрність – коли можеш вчитися (освітня)

Безбар’єрність – коли можеш працювати (економічна)

Безбар’єрність – коли можеш отримувати інформацію (інформаційна)

Безбар’єрність – коли можеш пересуватися (фізична)

Безбар’єрність – коли можеш орієнтуватися в онлайн-послугах (цифрова)

Безбар’єрність – коли можеш впливати (соціальна)

Безбар’єрність – коли можеш.

повідомлення



Безбар’єрність – це коли можеш вчитися разом з усіма

Безбар’єрність – це коли можеш обирати роботу за фахом, а не за віком

Безбар’єрність – це коли можеш дізнаватися все, що потрібно

Безбар’єрність – це коли можеш вільно пересуватися містом

Безбар’єрність – це коли можеш оплатити комуналку онлайн без допомоги 
онуків

Безбар’єрність – це коли можеш впливати на те, щоб інші могли.

повідомлення може бути 
більш точкове 







Комунікаційна кампанія про безбар’
єрність — це один спільний державний 

наратив, 

який кожен та кожна можуть 
адаптувати до своїх сучасних та 

майбутніх проєктів



● Послідовно формувати асоціацію “Безбар’єрність — це про 
можливість та розвиток”

● Звучати одним голосом, наративом та сенсами як держава — 
запустить зміни на рівні громадянського суспільства та бізнесу

● Сформувати чіткий візуальну та сенсову картину в свідомості 
громадян про безбар’єрність

Чому це важливо?



Як із цим працювати



Цей текстовий блок - 
основа візуального 
стилю кампанії

Блок із 
логотипами та 
адресою сайту.

Макети мають чітку структуру, 
яка складається з текстового 
блоку та блоку з логотипами



Інформаційна безбар’єрність Цифрова безбар’єрність Фізична безбар’єрність

Суспільна та громадянська 
безбар’єрність

Економічна безбар’єрність Освітня безбар’єрність

квітка
Колір квітки визначається темою безбар’єрності 
згідно з логобуком

https://barrierfree.crevv.com/


Основні та додаткові кольори по напрямках безбар’єрності.       
У зовнішній рекламі й на друкованих матеріалах використовуємо основні кольори. 
У діджиталі допустимі додаткові
 



Слоган – це контруктор, який складається з незмінної основи та змінного 
уточнення.

Незмінна основа: “Безбар’єрність – це коли можеш”.

Уточнення: якщо в матеріалі розкривається один із напрямків безбар’єрності, 
слоган потрібно доповнити уточненням, яке відповідає на запитання “можеш 
що?”.

Приклад: Безбар’єрність – це коли можеш вчитися разом з усіма.

слоган



Формула: ⟦Флагманський проєкт⟧ — це коли можеш ⟦бар’єри, які 
прибирає флагманський проєкт⟧
Приклади: 

Ігри ветеранів – це коли можеш досягати успіхів у спорті

Рух без бар’єрів — це коли можеш пересуватися містом вільно

адаптація слогану до    
флагманського проєкту



Слово “можеш” є ключовим, воно є носієм основної ідеї кампанії. 

Тому для всіх текстів правило одне – використовувати слово “могти” в усіх його 
формах. А також сенсово вибудовувати тексти навколо різноманітних 
“можеш”:

● Тепер дніпряни можуть пересуватися містом вільніше.
● Луцька адміністрація подбала про те, щоб діти з інвалідністю могли 

вчитися в загальноосвітніх школах.
● Бонуси для підприємств, щоб переселенці змогли отримати роботу
● Завдяки адаптивному спорту ветерани можуть знайти свою спільноту. 

решта текстів



Правила роботи з 
візуальним 
контентом



Слоган: 
⟦Флагманський проєкт⟧ — це коли можеш  + 
⟦бар’єри, які прибирає флагманський проєкт⟧

Похідні меседжі: 
⟦хто/мешканці/бенефіціари/стейкхолдери⟧ + 
можуть/змогли/ б змогли  + 
⟦бар’єри, які прибирає флагманський проєкт⟧

 







Горизонтальний формат



Вертикальний формат



Вузький вертикальний 
формат



● Якщо ви використовуєте шаблон з 
вписаною у коло фотографією, то 
колір підкладки має відповідати 
найсвітлішому відтінку з брендованої 
палітри, по кожному з напрямку.

● Логотипи всіх організацій, та сайт 
проєкту завжди знаходиться внизу 
картинки та мають білий або чорний 
колір.

Постер вертикаль



Брошура

● Якщо ви використовуєте шаблон з 
вписаною у коло фотографією, то 
колір підкладки має відповідати 
найсвітлішому відтінку з брендованої 
палітри, по кожному з напрямків.

● Логотипи всіх організацій, та сайт 
проєкту завжди знаходиться внизу 
картинки та мають білий або чорний 
колір.



Діджитал

● Якщо ви використовуєте шаблон з 
вписаною у коло фотографією, то 
колір підкладки має відповідати 
найсвітлішому відтінку з брендованої 
палітри, по кожному з напрямку.

● Логотипи всіх організацій, та сайт 
проєкту завжди знаходиться внизу 
картинки та мають білий або чорний 
колір.



А якщо на макеті потрібно розмістити 
багато різної інформації й формули “...

це коли можеш” недостатньо?



…Тоді ми використовуємо блок із 
загальним слоганом “Безбар’
єрність – це коли можеш”:

● виносимо його вгору
● фарбуємо квіточку в колір 

потрібного напрямку безбар’
єрності

● фарбуємо останню фразу 
тексту в аналогічний колір, 
щоб залінкувати брендинг і 
текст.





Для вертикальних форматів допустимо 
використання графічних підложок, якщо 
фото таке, що текст на ньому погано 
читається.

!!! Але за можливості надаємо перевагу 
розміщенню тексту на фото без підложки.



Для вузьких вертикальних 
форматів на кшталт ліфлетів і 
буклетів допустиме розміщення 
слогану під фото (якщо ми 
використовуємо підложку).



Для діджиталу зберігаються всі 
вищезазначені правила. 



Тут може 
бути 
ваше 
фото

Тут може 
бути ваше 
фото



Правила роботи з 
логотипами та 
дисклеймерами



Правила розташування логотипів.

● Логоблок вписується в два нижніх 
горизонтальних модуля основної 9×16 сітки.

● Логотипи розташовані в одну лінію по 
вертикальній осі, з однаковим візуальним 
центруванням, та однаковими відстанями між 
логотипами

Заборонено
● Змінювати порядок логотипів
● Використовувати логотипи не з офіційного брендбуку
● Розтягувати/стискати логотипи
● Накладати логоблок на візуально насичені ділянки фото
● Порушувати прив’язку до сітки



Правила розташування логотипів.

Порядок логотипів (зліва направо):
● Логотип напряму безбар’єрності (динамічний елемент: змінюється залежно від теми — освітня, 

фізична, цифрова тощо)
● Службовий напис: «В межах ініціативи першої леді України Олени Зеленської «Без бар’єрів»»
● Логотип державної інституції 
● (За потреби) інші партнери
● (За наявності) логотип проєкту
● сайт — завжди в правому нижньому куті макета, окремо від основного логоблоку



Дисклеймери та моніторинг

НАЗВА кампанії
Всеукраїнська кампанія соціальних змін в межах ініціативи першої леді України Олени 
Зеленської «Без бар’єрів»

Зображення — текстом на всі матеріали ( поруч із лого в стовпчик) 
В межах ініціативи першої леді України 
Олени Зеленської «Без бар’єрів»

Текст — ДИСКЛЕЙМЕР довгий, якщо потрібно (для різних активностей кампанії)
Заходи/кампанія реалізується за підтримки “партнер” як частина всеукраїнської кампанії 
соціальних змін в межах ініціативи першої леді України Олени Зеленської «Без бар’єрів»

Текст 
Важливо згадувати слово “безбар’єрність” в рамках комунікації про свій проєкт для моніторингу 
діяльності міністерств на цю тему



Фідбек-сесія — це 
коли можеш бути 
почутим та почутою



Як можна 
адаптувати цей 
візуал під 
кампанію?





Завдання

🔹Уявіть, що завтра ви запускаєте комунікацію в межах свого 
флагманського проєкту, використовуючи брендинг безбар’єрності

– Що вам вже зрозуміло й готове до використання?

– Що викликає запитання або сумнів?

✏ На стікері дайте коротку відповідь:

✅ Це мені зрозуміло / зручно:

Наприклад: як обрати фото, як сформулювати слоган тощо

❓ Це хотілося б уточнити / побачити приклади:

Наприклад: як адаптувати для сайту, як поєднати з власним 
брендингом, що писати в соцмережах



Форма зворотнього зв’язку




